ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«18»  сентября  2024 года                                                                       №1263

О проведении муниципальной

недели единых действий

«Учитель – наук самых важных

хранитель!», посвященной

международному Дню учителя

С целью повышения интереса к профессии педагога, стимулирования

творческой активности участников образовательных отношений, в связи с

празднованием международного Дня учителя

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести с 30 сентября по 04 октября 2024 года  муниципальную неделю

единых действий «Учитель – наук самых важных хранитель!», посвященную

международному Дню учителя (далее – Неделя единых действий).

2. Утвердить положение о проведении Недели единых действий (приложение

№1).

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри (приложение №2).

4. Ответственность за подготовку и проведение Недели единых действий

возложить на МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» (И.В.

Попогребская).

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в мероприятиях Недели единых действий.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования И.Г. Ушакову.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                      А.Н. Жданова

Лобанова Наталья Валерьевна, 89066001221

2

Положение

о проведении муниципальной недели единых действий

«Учитель – наук самых важных хранитель!»,

посвященной международному Дню учителя

1. Общие положения
Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок и сроки проведения,

категории участников муниципальной недели единых действий «Учитель – наук

самых важных хранитель!», посвященной международному Дню учителя (далее –

Неделя единых действий).

Организатором Конкурса является МБУ ДО «ЦДО «Одаренность».

2. Цель и задачи Недели единых действий

 Цель: повышение интереса к профессии педагога, стимулирование

творческой активности участников образовательных отношений.

Задачи:
- способствовать повышению престижа педагогических профессий;

- содействовать формированию навыков командной работы;

- развивать творческие способности обучающихся.

3. Участники Недели единых действий

 В Неделе единых действий принимают участие обучающиеся и педагоги

образовательных организаций Старооскольского городского округа.

4. Сроки проведения Недели единых действий

Неделя единых действий  проводится с 30 сентября по 04 октября 2024 года.

5. Программа и условия проведения Недели единых действий:

5.1. Квиз-игра «Педагогическое многоборье»

5.2. Эрудит-шоу «Это мы не проходили»

5.3. Акция «Признание учителю»

5.1. Квиз-игра «Педагогическое многоборье» (далее - Квиз)

Сроки и место проведения: 01 октября 2024 г. в 15.00 в МАОУ «СОШ №24

с УИОП».

Участники: команды обучающихся и педагогов психолого-педагогических

классов общеобразовательных организаций: МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П.

Угаровой», МБОУ «СОШ №5 с УИОП», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ

«Гимназия №18», МАОУ «СОШ №24 с УИОП».

Количество участников команды – 5 человек (4 обучающихся, 1 педагог).

Приложение №1

Утверждено приказом департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «18»  сентября 2024 года №1263

3

 От каждой образовательной организации представляется 1 команда.

Командам – участникам необходимо иметь название и девиз, отличительные

атрибуты (одинаковые аксессуары, элементы одежды, эмблемы, галстуки,

футболки и др.).

Условия, порядок проведения

Квиз состоит из 5 уроков (раундов) и дополнительного раунда:

- 1 урок  «Классный час» (общая эрудиция);

- 2 урок «Урок истории» (великие педагоги и их достижения);

- 3 урок «Урок музыки» (песни об учителях и школе);

- 4 урок «Урок логики» (ребусы и загадки на тему школьной жизни);

 - 5 урок «Урок искусства» (картины известных художников в рамках школьной

программы);

- 6 дополнительный раунд «Домашняя работа»   (каждая команда готовит 1 вопрос

соперникам по теме Квиза).

Заявки на участие в Квизе необходимо направить в срок до 25 сентября

2024 г. на адрес электронной почты МБУ ДО «ЦДО «Одарённость»

crtdu_2@mail.ru. В теме письма указать «Кольцовская А.Д. Квиз-игра

«Педагогическое многоборье».

Подведение итогов

 Победители и призеры квиз-игры «Педагогическое многоборье»

определяются по количеству набранных баллов. Победители и призеры

награждаются Почетной грамотой департамента образования администрации

Старооскольского городского округа.

Образец заявки

Заявка

на участие в квиз-игре «Педагогическое многоборье»

Наименование

образовательной

организации

Название

команды

Ф.И.О.

участников,

возраст

Ф.И.О.

руководителя

(полностью),

должность

Контактный

телефон

руководителя

   Контактная информация: Плохотникова Жанна Викторовна, методист

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», тел. 8 908 786 09 60, Черкасских Оксана

Тимофеевна, методист МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», тел. 8 950 711 81 83,

Кольцовская Анжелика Дмитриевна, педагог-организатор МБУ ДО «ЦДО

«Одаренность», тел. 8 919 221 65 74.

5.2. Эрудит-шоу «Это мы не проходили» (далее – Эрудит-шоу)

Сроки и место проведения: с 10.00 ч. 03 октября 2024 года по 20.00 ч.

05 октября 2024 года в официальной группе МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» в

социальной сети «ВКонтакте».

mailto:crtdu_2@mail.ru

4

Ссылка на задания Эрудит-шоу будет опубликована не позднее 17.00 часов

02 октября 2024 года в социальной сети «ВКонтакте» в официальной группе МБУ

ДО «ЦДО «Одаренность» по ссылке https://vk.com/odaryonnost.

 Участники: обучающиеся общеобразовательных организаций и

учреждений дополнительного образования Старооскольского городского округа.

Условия, порядок проведения

Участникам Эрудит-шоу предлагается в течение 40 минут ответить на

вопросы и выполнить задания различного уровня сложности на общую эрудицию,

задания интеллектуально-творческого характера, вопросы по истории воспитания,

семейным традициям и школьной жизни.

Эрудит-шоу предполагает индивидуальное участие.

Перед началом прохождения Эрудит-шоу необходимо обязательно указать

данные об участнике, заполнив регистрационную форму.

Выполнить задания можно только один раз. Засчитывается только один

(первый) результат участника.

Организаторы оставляют за собой право не принимать частично

(или с ошибками) заполненные регистрационные формы.

Участвуя в Эрудит-шоу, участники автоматически дают свое согласие

на обработку персональных данных.

Подведение итогов

 Победители и призеры Эрудит-шоу  определяются по количеству набранных

баллов. Победители и призеры награждаются Почетной грамотой департамента

образования администрации Старооскольского городского округа.

   Контактная информация: Амитина Оксана Владимировна, методист

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», тел. 8 951 142 70 10, Ларионова Римма Петровна,

методист МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», тел. 8 905 171 77 72, Шайхуллина Анна

Николаевна, педагог-организатор МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», тел. 8 915 528 31

08

5.3. Акция «Признание Учителю»

Сроки и место проведения: с 30 сентября по 04 октября 2024 года,

социальная сеть «ВКонтакте».
Участники: обучающиеся общеобразовательных организаций, учреждений

дополнительного образования Старооскольского городского округа.

Условия, порядок проведения Акции

Программа Акции включает следующие активности:

 1) «Вместе с учителем» (фотография) – индивидуальное или групповое

участие (не более 3-х обучающихся на 1 пост).

Участники размещают в официальной группе своей образовательной

организации или на своей личной странице в социальной сети «ВКонтакте» пост,

содержащий фото с любимым учителем (педагогом), классным руководителем и

слова благодарности в адрес данного педагога или интересную историю, связанную

с ним.

При размещении поста обязательно указать:

https://vk.com/odaryonnost

5

 Акция «Признание Учителю»;

 Активность «Вместе с учителем»;

 ФИ участника(-ов),

 наименование образовательной организации,

 хештеги #ПризнаниеУчителю #Вместе_с_учителем.

Пример оформления поста:

 Иванова Мария, обучающаяся МБОУ «СОШ №00 с УИОП» участвует в

 акции «Признание Учителю» в активности «Вместе с учителем»

        …слова благодарности или история……

         #ПризнаниеУчителю #Вместе_с_учителем.

       … фото с педагогом…

 Контактная информация: Котарева Наталья Ивановна, методист

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», тел. 8 910 363 06 60, Косинова Анастасия

Павловна, педагог-организатор МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», тел. 8 908 783 05

25

 2. «Об учителях с любовью» (видеоролик) – индивидуальное или

коллективное участие.

Участники публикуют в официальной группе своей образовательной

организации или на своей личной странице в социальной сети «ВКонтакте»

видеоролики, в которых поздравляют своих любимых педагогов, классных

руководителей с их профессиональным праздником. Поздравление может быть в

виде песни или стихотворения собственного сочинения, а также переделанных на

основе известных произведений.

 Приветствуется творческий подход, музыкальное сопровождение,

использование различных атрибутов (баблы, фотобутафория и др.).

Требования к видеоролику:

- продолжительность не более 180 секунд;

- формат – MP4, AVI, MOV;

- ориентация записи – горизонтальная;

При размещении видеоролика обязательно указать:

 Акция «Признание Учителю»;

 Активность «Об учителях с любовью»;

 ФИ участника(-ов),

 наименование образовательной организации,

 хештеги #ПризнаниеУчителю #Об_учителях_с_любовью.

Пример оформления поста:

Иванова Мария, обучающаяся МБОУ «СОШ №00 с УИОП» участвует

в акции «Признание Учителю» в активности «Об учителях с

любовью»

….

#ПризнаниеУчителю # Об_учителях_с_любовью.

6

… видеоролик…

 Контактная информация: Косухина Ирина Викторовна, методист МБУ ДО

«ЦДО «Одаренность», тел. 8 904 537 19 66, Нефедова Алиса Александровна,

методист МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», тел. 8 980 521 86 87

Подведение итогов Акции

Для подведения итогов участникам Акции необходимо в срок

до 07 октября 2024 года (включительно) на адрес электронной почты

odarennost_2020@mail.ru (в теме письма указать: Акция «Признание Учителю»)

предоставить информационную справку (прилагается).

 Участники, принявшие участие в Акции и выполнившие все требования

Положения, получают сертификаты департамента образования администрации

Старооскольского городского округа.

Приложение

Информационная справка об участии в акции «Признание Учителю»

в рамках муниципальной недели единых действий

«Учитель – наук самых важных хранитель!»,

посвященной международному Дню учителя

Наименование

образовательной

организации

Название

активности

Ф.И.

участника(-ов)

(полностью)

Ф.И.О.

педагога,

должность

(полностью)

Ссылка на

опубликованную

работу

Контактный

телефон

педагога

7

Состав оргкомитета с правами жюри

муниципальной недели единых действий

«Учитель – наук самых важных хранитель!»,

посвященной международному Дню учителя

1.  Попогребская Ирина

Валерьевна

директор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

2.  Кладова Ольга

Ивановна

директор МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №24 с УИОП»

3.  Сторожева Татьяна

Сергеевна

заместитель директора МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №24 с УИОП»

4.  Лобанова Наталья

Валерьевна

заместитель директора, методист МБУ ДО

«Центр дополнительного образования

«Одаренность»

5.  Амитина Оксана

Владимировна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

6.  Косухина Ирина

Викторовна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

7.  Котарева Наталья

Ивановна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

8.  Котова Ирина

Евгеньевна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

9.  Ларионова Римма

Петровна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

10.  Нефедова Алиса

Александровна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

11.  Плохотникова Жанна

Викторовна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

12.  Черкасских Оксана

Тимофеевна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

13.  Данилова Полина

Алексеевна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр

дополнительного образования «Одаренность»

14.  Кольцовская

Анжелика

Дмитриевна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр

дополнительного образования «Одаренность»

15.  Косинова Анастасия

Павловна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр

дополнительного образования «Одаренность»

16.  Шайхуллина Анна

Николаевна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр

дополнительного образования «Одаренность»

17.   Черных Артем

Викторович

учитель музыки МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №24 с УИОП»

Приложение №2

Утвержден   приказом департамента

образования администрации
Старооскольского городского округа

от «18» сентября 2024  года №1263

8